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Nr 47.
Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 

proposition nr 1, såvitt propositionen angår det pro
milletal, varmed skogsvårdsavgiften för år 1954 skall 
utgå.

På sätt framgår av det vid årets statsverksproposition fogade utdraget av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1954 (Bilaga nr 1 
till statsverkspropositionen 1954: Inkomster å driftbudgeten) har chefen för 
finansdepartementet nämnda dag underställt Kungl. Maj :ts prövning finans
plan och beräkning av inkomster å driftbudgeten för budgeåret 1954/55 jämte 
därmed sammanhängande frågor. Departementschefen har därvid anmält 
riksräkenskapsverkets skrivelse den 9 december 1953 med inkomstberäkning 
för nämnda budgetår.

I statsverkspropositionen har Kungl. Maj :t bl. a. föreslagit riksdagen be
sluta, att skogsvårdsavgift enligt förordningen om skogsvårdsavgift skall för 
år 1954 utgå med en och en halv promille.

Statsverkspropositionen har, såvitt angår det promilletal varmed skogs
vårdsavgiften för år 1954 skall utgå, hänvisats till bevillningsutskottet.

Av ovannämnda statsrådsprotokoll inhämtas bland annat följande.
Inkomsten å titeln skogsvårdsavgifter utgjorde under budget

året 1952/53 7,86 miljoner kronor. Skogsstyrelsen erinrar, att Kungl. Maj :t 
i överensstämmelse med riksdagens beslut bestämt, att avgiften för år 1953 
skall utgå efter en promillesats av en och en halv. Med utgångspunkt från 
detta promilletal och med tillämpning av ett sammanlagt taxeringsvärde å 
skogsmark och växande skog av 5,2 miljarder kronor beräknar styrelsen 
statens inkomster härav för budgetåret 1953/54 till 7,8 miljoner kronor. 
Under förutsättning att skogsvårdsavgifterna jämväl för nästa budgetår 
kommer att uttagas efter angivna promilletal kan inkomsterna av dessa 
avgifter enligt styrelsens mening för budgetåret 1954/55 i nuvarande läge 
beräknas till samma belopp som för budgetåret 1953/54 eller 7,8 miljoner 
kronor. I enlighet härmed har riksräkenskapsverket upptagit inkomsttiteln 
med oförändrat belopp eller 7,8 miljoner kronor.

Till stöd för det i propositionen framlagda förslaget rörande skogsvårds
avgiften har departementschefen anfört följande.

Beträffande skogsvårdsavgiften vill jag erinra om att bevillningsutskot
tet (uti. nr 24) vid frågans behandling under fjolårets riksdag förutsatt att 
Kungl. Maj :t skulle överväga önskemålet att den ökade tillgången på skogs- 
vårdsavgiftsmedel tillgodofördes skogsnäringen i form av ökat statligt stöd 
åt skogsvården. När den nuvarande skogsvårdsavgiften infördes vid 1946 
års riksdag, utgick man bland annat från att avgiftens belopp skulle fast
ställas så att den motsvarade ungefär två tredjedelar av medelsbehovet hos
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skogsvårdsstyrelserna. De medel som genom avgiften tillföres statsverket, 
även efter höjningen av taxeringsvärdena, uppgår för innevarande budgetår 
till knappt mer än hälften av nyssnämnda kostnader. I det här föreliggande 
riksstatsförslaget har utgifterna för skogsvårdsstyrelsernas verksamhet upp
räknats med sammanlagt omkring 450 000 kronor. Något äskande om en ök
ning av övriga anslag för de skogsvårdande åtgärderna, utöver vad som 
enligt riksstatsförslaget avses skola ställas till förfogande, har vid budgetbe
handlingen icke framkommit för nästkommande budgetår. Det bör emeller
tid nämnas att anslaget till bidrag till vissa skogsbrukskurser i avvaktan 
på särskild proposition endast uppförts med preliminärt belopp. Givetvis 
kommer även i fortsättningen utvecklingen på skogsvårdens område att få 
följas med uppmärksamhet. Uppkommande behov av ytterligare anslagsme
del under kommande år torde i vanlig ordning få anmälas för Kungl. Maj :t. 
Jag vill vidare tillägga att möjligheterna att tillgodose önskemål på dessa 
områden kan bli väsentligt större i ett ändrat konjunkturläge, där åtgärder 
fordras för att uppehålla sysselsättningen. Som ett uttryck härför har i 
gällande beredskapsstat uppförts ett anslag till bidrag till vissa skogsvårds- 
åtgärder in. in. Med åberopande av vad jag nu anfört gör jag i det följande 
hemställan om att skogsvårdsavgiften för år 1954, liksom för år 1953, fast
ställes till det i förordningen om skogsvårdsavgift angivna maximitalet 1,5 
promille. I enlighet härmed beräknar jag titeln skogs vårdsavgifter 
till av riksräkenskapsverket föreslaget belopp av 7,8 miljoner kronor.

I det i statsverkspropositionen intagna förslaget till beräkning av inkoms
terna å driftbudgeten för budgetåret 1954/55 har i överensstämmelse med 
departementschefens förslag inkomsten å titeln Skogsvårdsavgifter upp
tagits till 7 800 000 kronor.

Utskottet. I statsverkspropositionen har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen 
besluta att skogsvårdsavgift skall för år 1954 utgå med en och en halv pro
mille.

Skogsvårdsavgift skall enligt förordningen den 28 juni 1946 om skogs
vårdsavgift i dess lydelse enligt förordningen den 5 juni 1953, nr 279, er- 
läggas för jordbruksfastighet, vilken vid fastighetstaxering åsatts särskilda 
värden för skogsmark och växande skog, och utgå med högst en och en halv 
promille av nämnda värden. Varje år skall bestämmas med vilket promilletal 
avgiften skall för det året utgå. Skogsvårdsavgift har hittills uttagits med det 
i förordningen angivna maximitalet.

Utskottet finner ej anledning till erinran mot Kungl. Maj :ts förslag och 
tillstyrker alltså att skogsvårdsavgift skall jämväl för år 1954 uttagas med en 
och en halv promille.

Då riksdagen föregående år behandlade frågan om skogsvårdsavgiftens 
promilletal förelåg ett flertal motioner med yrkande att avgiften för år 1953 
måtte utgå med en promille, vilket yrkande i huvudsak motiverades med att 
ett uttag av skogsvårdsavgift efter oförändrat promilletal av en och en halv 
på de vid 1952 års fastighetstaxering väsentligt höjda taxeringsvärdena fram
stod som en otillbörlig höjning av skogsvårdsavgiften. I sitt av riksdagen god
kända betänkande nr 24 avstyrkte 1953 års bevillningsutskott de i ämnet
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väckta motionerna och förordade att skogsvårdsavgiften skulle utgå med 
oförändrad promillesats. Utskottet förutsatte emellertid att Kungl. Maj :t 
skulle överväga önskemålet att den ökade tillgången på skogsvårdsavgifts- 
medel tillgodofördes skogsnäringen i form av ökat statligt stöd åt de skogs
vårdande åtgärderna och framlägga eventuella förslag så snart förutsätt
ningarna förelåge härför.

Under åberopande av vad 1953 års bevillningsutskott anfört får utskottet 
hemställa,

att riksdagen måtte i anledning av Kungl. Maj :ts i stats
verkspropositionen framlagda förslag angående skogsvårds
avgiften besluta, att skogsvårdsavgift enligt förordningen om 
skogsvårdsavgift skall för år 1954 utgå med en och en halv 
promille.

Stockholm den 27 april 1954.

På bevillningsutskottets vägnar:

FILIP KRISTENSSON.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Sjödahl, Heixman, Spetz, Gustaf Elofs- 

son,* Falk,* Velander, Söderquist,* Einar Eriksson,* Damström och Wer
ner*; samt

från andra kammaren: herrar Kristensson i Osby, Orgård, Jonsson i 
Skedsbygd, Brandt,* Strandh,* fru Eriksson i Stockholm,* herrar Anderson i 
Sundsvall, Nilsson i Svalöv, Asp och Andersson i Essvik.

* Icke närvarit vid justering av betänkandet.

Reservationer:

I) av herrar Veländer och Nilsson i Svalöv, som ansett, att utskottets ytt
rande och hemställan bort erhålla följande lydelse:

»I statsverkspropositionen har----------- (== utskottet s. 4 rad 20—rad 11
nedifrån)----------- angivna maximitalet.

Då riksdagen föregående år behandlade frågan om skogsvårdsavgiftens pro
milletal förelåg ett flertal motioner med yrkande att avgiften för år 1953 
måtte utgå med en promille, vilket yrkande i huvudsak motiverades med 
att ett uttag av skogsvårdsavgift efter oförändrat promilletal av en och en 
halv på de vid 1952 års fastighetstaxering väsentligt höjda taxeringsvärdena 
framstod som en otillbörlig höjning av skogsvårdsavgiften. Utskottet delar
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den uppfattning, som sålunda kommit till uttryck. Utskottet är också av den 
meningen, att skogsvårdsavgiften såsom utgörande en form av objektbeskatt
ning av fastighet bör icke minst av principiella skäl helt avvecklas. En 
sänkning av promilletalet för skogsvårdsavgiftens uttagande från en och 
en halv till en framstår såsom en i nuvarande läge lämplig etapp på vägen 
mot skogsvårdsavgiftens fullständiga borttagande. Utskottet finner sig där
för böra förorda, att en sådan sänkning genomföres för år 1954.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att riksdagen måtte i ainledning av Kungl. Maj :ts i stats

verkspropositionen framlagda förslag angående skogsvårds
avgiften besluta, att skogsvårdsavgift enligt förordningen 
om skogsvårdsavgift skall för år 1954 utgå med en pro
mille.»

II) av herr Jonsson i Skedsbygd.

547414. Stockholm 1954. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


